
D149

DEC121737DRH

Décision portant composition de la Commission de Réforme du Centre national 
de la recherche scientifique

LE PRESIDENT,

Vu l'article 35 de la loi  n°  84-16 du 11  janvier  1984 portant  disposition statutaires  
relatives à la Fonction Publique de l'Etat,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 portant organisation et fonctionnement du 
CNRS et notamment son article 8,

Vu le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 relatif à la désignation des médecins agréés, à 
l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions 
d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et aux régimes de congés de 
maladies des fonctionnaires,

Vu l'arrêté du 12 mars 1985 portant création d'un comité médical auprès du CNRS,

Vu le décret  du 21 janvier  2010 portant  nomination de Monsieur Alain FUCHS  aux  
fonctions de Président du CNRS

Vu l'arrêté du 1er  septembre 1986 portant  création d'une commission de réforme au 
CNRS,

Vu l’arrêté du 14 avril 2011 fixant la date des élections des membres des Commissions 
Administratives Paritaires compétentes à l’égard des personnels du CNRS 

DECIDE :

Article 1 

La Commission de Réforme du CNRS est composé ainsi qu’il suit :

.1 Représentant du Directeur Général du CNRS :

Monsieur  RIDENT  Emmanuel,  Adjoint  au  Directeur  des  Ressources 
Humaines ou Madame QUILGARS Corinne, Responsable du Service du 
Développement Social

.2 Représentante du Contrôleur financier :

Madame  FICHET  Marie-Françoise  ou  Madame  PUILATS  Anne-Marie, 
Adjointes au contrôleur financier.

1



.3 Représentants des personnels, titulaires :

Messieurs VEYSSIERE Bernard et LUTFALLA Georges, représentants du corps 
des Directeurs de recherche,

Madame  MARTIN-JEZEQUEL  Véronique  et  Monsieur  SAUVAGE  François  –
Xavier, représentants du corps des Chargés de recherche,

Messieurs OSTER Denis et HARAKAT Dominique, représentants des corps des 
Ingénieurs de recherche et Chargés d'administration de la recherche,

Messieurs CHAMPAGNAC Jean-Pierre et DUMONT Patrick, représentants des 
corps des Ingénieurs d'études, Chargés de mission de la recherche et Attachés 
d'administration de la recherche,

Monsieur BOLLER Frédéric et Madame FERRE Marie-Françoise, représentants 
du corps des Assistants ingénieurs, 

Mesdames SCHEMBRI Carol et LAVERRET Yveline, représentantes des corps 
des Techniciens de la recherche et Secrétaires d’administration de la recherche,

Mesdames BERRY Sabine et BOURLON Catherine, représentantes des corps 
des  Adjoints  techniques  de  la  recherche  et  Adjoints  administratifs  de  la 
recherche,

.4 Représentants des personnels, suppléants :

Mesdames VENTURA Renée et LACROIX Claudine, représentants du corps des 
Directeurs de recherche,

Madame GUIRAMAND Janique et Monsieur DJAMENT Aurélien, représentants 
du corps des Chargés de recherche,

Messieurs  ATIENZA  José  et  PERROT  Luc,  représentants  des  corps  des 
Ingénieurs de recherche et Chargés d'administration de la recherche,

Monsieur  TESTE  Alexandre  et  Madame  TOUSSAINT  LEROY  Sophie  , 
représentants  des  corps  des  Ingénieurs  d'études,  Chargés  de  mission  de  la 
recherche et Attachés d'administration de la recherche,

Madame  HAGUENIN  Sophie  et  Monsieur  DROUET  MALEWITCH  Gilles, 
représentants du corps des Assistants ingénieurs,

Messieurs  LECOMTE  Patrice  et  JEAN-JOSEPH  Thomas,  représentants  des 
corps  des  Techniciens  de  la  recherche  et  Secrétaires  d'administration  de  la 
recherche,

Madame  RAFIN  Véronique  et  Monsieur  SIBY  Mamadou,  représentants  des 
corps des Adjoints techniques de la recherche et Adjoints administratifs de la 
recherche,

2



.5 Membres titulaires :

)a Médecins généralistes :  

Docteur VIGNALOU Laurent, Président du Comité médical,
Docteur JOSSE Williams.

)b Médecins spécialistes :  

Docteur FAIVRE D’ARCIER Stanislas, Cardiologue
Docteur ASSOUS Noémie, Rhumatologue
Docteur BLASZKA JAULERRY Brigitte, Cancérologue
Docteur FICAT Florence, Dermatologue
Docteur MEININGER Vincent, Neurologue
Docteur BRAHMY Charles, Pneumologue
Docteur WIRTH Jean-François, Psychiatre

.6 Membres suppléants :

)a Médecins généralistes :  

Docteur DEMANCHE Sylvain
Docteur GALINON Jean-Marc

)b Médecins spécialistes :  

Docteur TOURNIER Bruno, Cardiologue
Docteur MILLET Bernard, Rhumatologue
Docteur MAURY Jean-René, Cancérologue
Docteur REYNOIRD Elisabeth, Neurologue
Docteur MAGAR Yves Victor, Pneumologue
Docteur SEGALAS TALOUS Béatrice, Psychiatre
Docteur MALOUX Hervé, Psychiatre

3



Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 15 juin 2012

Alain FUCHS

4


